
Wijziging subsidieregeling AED’s en buitenkasten 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Roosendaal (ASV) en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- de doelstelling van de subsidieregeling is het stimuleren en in stand houden van een dekkend 

AED-netwerk binnen de gemeente Roosendaal; 

- het van belang is dat burgerhulpverleners voldoende getraind zijn in het gebruik van de AED bij 

reanimaties, waardoor het wenselijk is de vergoeding voor het volgen van een reanimatiecursus 

en/of herhalingscursus te verhogen; 

- het streven dat een AED binnen de ‘6-minuten norm’ beschikbaar moet zijn aangeeft dat deze tijd 

ook minder mag zijn dan 6 minuten; 

- de huidige bepaling in artikel 6.4 van de subsidieregeling er voor zorgt dat de beschikbaarheid 

van een andere AED binnen de ‘6-minuten norm’ een weigeringsgrond is, waardoor het correct 

is artikel 6.4 te laten vervallen; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende wijzigingen van de subsidieregeling AED’s en buitenkasten 2023 

  

  

Artikel  I Wijziging subsidieregeling 
De subsidieregeling AED’s en buitenkasten 2023 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 6 Voorwaarden aan subsidieverlening Artikel 6 Voorwaarden aan subsidieverlening 

Subsidie kan verleend worden als is voldaan aan 

de volgende voorwaarden: 

Subsidie kan verleend worden als is voldaan aan 

de volgende voorwaarden: 

1. de AED en de reanimatie-hulpverleners zijn 

aangemeld bij HartslagNu; 
1. de AED en de reanimatie-hulpverleners zijn 

aangemeld bij HartslagNu; 

2. 2. de AED wordt conform wettelijke voorschrif- 

ten tijdig en juist onderhouden; 

de AED wordt conform wettelijke voorschrif- 

ten tijdig en juist onderhouden; 

3. 3. de AED wordt geplaatst op een openbaar 

toegankelijke plek die bij voorkeur 24/7 bereik- 

baar is en/of ingezet bij evenementen; 

de AED wordt geplaatst op een openbaar 

toegankelijke plek die bij voorkeur 24/7 bereik- 

baar is en/of ingezet bij evenementen; 

4. 4. binnen een straal van 6 minuten is het niet 

mogelijk een andere AED 24/7 te halen bij 

hartfalen; 

de organisatie/ vereniging/ stichting/ inwo- 

ner wordt eigenaar van de AED en is als zo- 

danig ook verantwoordelijk voor aanschaf, 

5. de organisatie/ vereniging/ stichting/ inwoner 

wordt eigenaar van de AED en is als zodanig 

ook verantwoordelijk voor aanschaf, plaat- 

plaatsing, onderhoud,  beheer, opleiding en 

een aansprakelijkheidsverzekering. 

  sing, onderhoud, beheer, opleiding en een 

aansprakelijkheidsverzekering.   

  

    

Artikel 7 Maximaal subsidiebedrag per aan- 

vraag/aanvrager 
Artikel 7 Maximaal subsidiebedrag per aan- 

vraag/aanvrager 
De aan te vragen subsidie bedraagt voor: De aan te vragen subsidie bedraagt voor: 
1. 50% van de kosten voor de aanschaf of ver- 

vanging van een AED, met een maximum van 

€ 1.000,- per AED; 

1. 50% van de kosten voor de aanschaf of ver- 

vanging van een AED, met een maximum van 

€ 1.100,- per AED; 
2. 50% van de kosten voor de aanschaf van een 

buitenkast, met een maximum van € 250,- per 

buitenkast. 

2. 50% van de kosten voor de aanschaf van een 

buitenkast, met een maximum van € 275,- per 

buitenkast. 
3. Het onderhoud van de AED, met een maxi- 

mum van € 75,- per jaar voor een periode van 

4 jaar; 

3. Het onderhoud van de AED, met een maxi- 

mum van € 82,50 per jaar voor een periode 

van 4 jaar; 

Nr. 571313 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 571313 30 december 2022 1 



4. Het volgen van een reanimatiecursus bij 

aanschaf of vervanging van een AED, met 

een eenmalige bijdrage van € 10,- en daarna 

4. Het volgen van een reanimatiecursus bij 

aanschaf of vervanging van een AED, met 

een eenmalige bijdrage van € 45,- en daarna 

voor 3 jaar € 5,- voor herhalingscursussen. € 25,- per jaar voor een periode van 3 jaar 
Dit is per burgerhulpverlener met een maxi- 

mum van 4 burgerhulpverleners per AED. 
voor herhalingscursussen. Dit is per burger- 

hulpverlener met een maximum van 4 burger- 

hulpverleners per AED. 

  

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 20 december 2022, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 571313 30 december 2022 2 


